
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  П У Р О В С К И Й  Р А Й О Н  

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГОРОДСКОГО ТИПА УРЕНГОЙ  

П Р И К А З  

15         06      20 21  г. №  224 

пгт. Уренгой 

 

Об окончании отопительного периода 2020 – 2021 гг. в поселке городского типа Уренгой 

  

  

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям 

помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 354, приказываю: 

  

1. Установить, что окончание отопительного периода осуществляется при 
среднесуточной температуре наружного воздуха выше +8°С в течение 5 суток 
подряд со дня, следующего за последним днем указанного периода. 

2. Рекомендовать АО «Ямалкоммунэнерго» (филиал АО 
«Ямалкоммунэнерго» в Пуровском районе «Тепло»): 

- приступить к реализации мероприятий по подготовке объектов 
тепловодоснабжения и водоотведения к отопительному периоду 2021-2022 гг.; 

- информировать в письменной форме в течение суток Администрацию 
муниципального образования поселок Уренгой об окончании отопительного 
периода. 

3. Рекомендовать управляющим организациям, осуществляющим оказание 
услуг и (или) выполнение работ по содержанию и ремонту общего имущества 
многоквартирных домов, приступить к плановому осмотру и подготовке 
жилищного фонда к эксплуатации в отопительный период 2021-2022 гг. 

4. Сектору автоматизации и программного обеспечения (А.П. Пузыренко) 
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Администрации поселка городского типа Уренгой. 



5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Главы Администрации по вопросам жизнеобеспечения и муниципального 
хозяйства Г.Б. Хабарова. 

  

  

Глава Администрации 

поселка городского типа Уренгой 
О.В. Якимов 

 


